Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 17/10/2025 - 12:32 13997/2025/SV | INDICAÇÃO Nº 651/2025 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 651/2025
(De autoria do vereador Marquinho Chula)

Indica ao Executivo a realização de serviços de
manutenção e asfaltamento da Rua Ondina Angiolucci
Della Déa, bairro Vila Santa Rita.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a realização de serviços de manutenção e asfaltamento da Rua Ondina
Angiolucci Della Déa, bairro Vila Santa Rita.

JUSTIFICATIVA:

A referida árvore apresenta galhos de grande porte que
se projetam sobre imóveis e áreas de circulação próximas, ocasionando transtornos aos
moradores e representando risco potencial de danos materiais. A execução do serviço de
poda mostra-se medida oportuna e de caráter preventivo, voltada à manutenção do
ordenamento urbano e à segurança da população.

A solicitação tem por objetivo colaborar com as ações de
conservação e manutenção do município, prevenindo situações que possam comprometer
a integridade de estruturas próximas ou oferecer risco aos transeuntes. Trata-se de
providência de caráter preventivo, que visa preservar o espaço público em boas
condições e garantir maior tranquilidade aos munícipes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de
outubro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 17/10/2025 - 12:32 13997/2025/SV | INDICAÇÃO Nº 651/2025 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YXA463ND4N7A7YB7
		2025-10-24T16:11:39-0300

		2025-10-24T16:11:39-0300